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Napisał o księdzu "jędza" i wyleciał za to ze szkoły –  

życiowe przypadki Kornela Makuszyńskiego 
Jak wyglądało życie autora „O dwóch takich co ukradli księżyc”?  

Z okazji 70. rocznicy odejścia pisarza, przypominamy jego historię. 

 

 Kornel Makuszyński to jeden z najpopularniejszych autorów książek dla dzieci i młodzieży. 

Uważany jest za prekursora literatury dziewczyńskiej. Stworzył portrety zwariowanych nastolatek, 

który nie nosiły tylko różowych kokardek. Jego książki „Awantura o Basię”, „Panna z Mokrą głową”, 

czy „Szatan z siódmej klasy” były filmowane, a „Koziołek Matołek” jest dzisiaj patronem Centrum 

Bajek w Pacanowie. 

 Kornel Makuszyński urodził się w Stryju, na terenie dzisiejszej Ukrainy. Makuszyński 

wspominał w „Bezgrzesznych latach” swój „wyświecony na łokciach mundurek i zniszczone buty 

zamalowane czarną farbą. Był gagatkiem. Któregoś dnia, gdy ksiądz zakazał uczniom wchodzenia na 

ślizgawkę, na staw, napisał wierszyk: „Na próżno jędza/ w ubraniu księdza/ z lodu nas 

spędza!/ W pierwszej b klasie/ w zimowym czasie/ nikt mu nie da się!!!”. Ktoś na niego doniósł 

do dyrektora, zrobiła się afera i mały Kornel wyleciał ze szkoły. Po latach napisał, że dzięki temu stał 

się „ozdobą gimnazjum w Przemyślu”. Koledzy wspominali go jako chłopaka iskierkę, bo broił i stale 

się coś wokół niego działo.  

 Z gimnazjum w Przemyślu wyleciał z powodu... dziewczyny. Miał 12 lat, kiedy zakochał się w 

swojej rówieśnicy, złotowłosej Kazi. Wspominał że była „tak prześliczna, że się wszyscy na nią 

patrzyli ze zdumieniem, nie wierząc, aby kobieta mogła być tak piękna”. Pojedynkował się o jej 

względy z przyjacielem z klasy – Zygmuntem. Broń przyniósł kolega, którego ojciec prowadził 

lombard. Pistolet wypalił, ranił Zygmunta, obu chłopców wyrzucono ze szkoły. 

W czasie studiów na Uniwersytecie we Lwowie poznał swoją pierwszą żonę, Emilię Bażeńską. 

Podobno była piękna, Leopold Staff pisał, że miała „czarne oczy czarodziejki”. 

Pobrali się w 1913 roku. Zamieszkali w majątku w Burbiszkach dokąd Makuszyński ściągnął spod 

Tatr domek zakopiański.  

 Kornel Makuszyński przed wojną był jednym z najpopularniejszych i najbogatszych polskich 

pisarzy, celebrytą, żył jak pączek w maśle. Gazety pisały, co robi i gdzie spędza wakacje.  

Miał ogromną łatwość pisania „Koziołka Matołka” napisał w parę godzin.  

Lubił udawać biedaka, z czego śmieli się jego koledzy. Gdy Makuszyński dostał ogromną państwową 

nagrodę – 5 tysięcy złotych za wiersz „Pieśń o ojczyźnie” Antoni Słonimski pisał: „Nie będzie już 

Kornel biadał, że musi wronę złapać na święta, bo nie ma na indyka”. 

Niektórzy jak choćby Leopold Staff uważali, że Makuszyński potrafił być tam, gdzie „dają ciastka, 

lody i szparagi”. Innymi słowy potrafił się ustawić.  

 

 

 

 

 

 

 

Pokój Makuszyńskiego w willi Opolanka 
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 Kornel Makuszyński bywał w wytwornych restauracjach - w Adrii i w Astorii, w której miał 

swój stolik. Grał w brydża, jeździł na nartach. Rodzice jego żony mieli w Zakopanem willę „Ustronie”, 

gdzie chętnie spędzał czas.  

II wojnę światową Makuszyńscy przeżyli w Warszawie. W 1939 roku bomba trafiła w budynek na 

Mokotowie, gdzie mieszkali. Stracili cały dobytek – antyki, obrazy. Spłonął rękopis drugiej części 

„Szatana z siódmej klasy”. Cud, że oni sami uszli z życiem.  

W 1944 roku małżonkowie zamieszkali w Zakopanem w willi Opolanka, gdzie dziś znajduje się 

muzeum pisarza. 

 

 Kornel Makuszyński zmarł 31 lipca 1953 r. i został pochowany w Zakopanem. Już po śmierci 

pisarza wiele jego dzieł zekranizowano. W 1960 roku dużym powodzeniem cieszył się film „Szatan z 

siódmej klasy”. W 1962 roku powstał film Jana Batorego „O dwóch takich, co ukradli księżyc”, 

pamiętany głównie dlatego, że jako dzieci zagrali w nim Lech i Jarosław Kaczyńscy. W 1994 roku 

Kazimierz Tarnas wyreżyserował przebojową „Pannę z mokrą głową”.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W FILMIE „O DWÓCH TAKICH, CO UKRADLI KSIĘŻYC" ZAGRALI  JAKO DZIECI  

LECH I JAROSŁAW KACZYŃSCY 

 

 Najbardziej znanym, popularnym i kochanym bohaterem utworów Kornela Makuszyńskiego 

jest Koziołek Matołek,  bohater 120 przygód opisanych przez pisarza i ilustrowanych przez 

Mariana Walentynowicza. Koziołek podróżuje po całym świecie w poszukiwaniu Pacanowa - 

jedynego miejsca na ziemi, gdzie jakoby podkuwają kozy. Koziołek Matołek jest sympatyczny i 

łatwowierny, śmieszny, niezdarny i głupiutki, a jego przygody są niezwykłe, ciekawe i 

nieprawdopodobne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeczytałeś/aś tekst uważnie? Rozwiąż krzyżówką na końcu Gazetki. Powodzenia! 

 

Źródło: M. Urbanek, „Makuszyński. O jednym takim, któremu ukradziono słońce”. 
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Otwarcie Ekopracowni 

Szkoła wzbogaciła się o super Ekopracownię 
 

 W październiku Burmistrz MiG Bogatynia Pan Wojciech Dobrołowicz uroczyście otworzył w 

naszej szkole nową pracownię przyrodniczą. 

 

 
 

 Środki- 50 tysięcy złotych - na wyposażenie pracowni pochodziły z projektu Narodowego  

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z programu  pod nazwą „Ekopracownia – zielone 

serce szkoły ”. 

Celem Programu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, 

upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna i kształtowanie postaw i zachowań na rzecz ochrony 

środowiska i przyrody oraz odnawialnych źródeł energii. 

 

 
 

 

 Dzięki powstaniu pracownia możliwa będzie realizacja programu ekologicznego „Eko Trójka”, 

który został opracowany przez panie: Małgorzatę Temporale, Teresę Czerniawską i Henrykę 

Iwanicką.  Uczniowie zyskali zaś przyjazne miejsca do nauki i rozwijania zainteresowań z zakresu 

przedmiotów przyrodniczych. 

Miejmy nadzieję, że nauka w nowoczesnej ekopracowni przyczyni się do wzrostu zainteresowania 

przyrodą, a dla niektórych uczniów okaże się też wstępem do realizacji ambitnych inicjatyw 

podejmowanych w trosce o klimat i środowisko 
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ZDARZYŁO SIĘ… 

250 LAT TEMU POWSTAŁA KOMISJA EDUKACJI NARODOWEJ 
 14 października, jak co roku, obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Święto ustanowiono 

w rocznicę powołania Komisji Edukacji Narodowej. Ponieważ w tym roku obchodzimy okrągłą, 250. 

rocznicę utworzenia tej ważnej instytucji, warto przypomnieć kto przyczynił się do jej powstania, a 

także jakie ważne zmiany wprowadziła w polskiej edukacji.  

 

 
 

 Komisja Edukacji Narodowej została powołana na wniosek króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego. Była to pierwsza w Europie instytucja, która miała charakter ministerstwa oświaty, 

czyli specjalnego urzędu zajmującego się tylko jednym działem działalności państwa. Działała w 

latach 1773-1794. Dokładnie Komissyja nad edukacją młodzi narodowej szlacheckiej dozór 

mająca zdecydowała o  nauce w języku polskim i prowadzeniu edukacji dla wszystkich stanów 

społecznych. Zaczęto uczyć nie tylko religii, ale poszczególnych dziedzin, takich jak historia, 

geografia czy nauki przyrodnicze. Wprowadzono podręczniki szkolne i obowiązek kształcenia 

nauczycieli. Język polski stał się osobnym przedmiotem szkolnym. Komisja utworzyła Towarzystwo 

do Ksiąg Elementarnych, które m.in. opracowało nowoczesne podręczniki, z których korzystano 

przez wiele kolejnych lat, z niektórych jeszcze w XX wieku, w niepodległej Rzeczypospolitej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Franciszek Bieliński stworzył projekt reformy szkolnictwa. Ignacy Massalski był pierwszym prezesem KEN.  

 

250 lat temu dokonania Komisji były często wyjątkowe na skalę europejską, a nawet 

światową. 
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Narodowe czytanie w Bogatyni 

 

 9 września w Parku Preibischa odbyło się coroczne Narodowe Czytanie. Była to już 12 

edycja tej największej akcji czytelniczej, której patronuje Para Prezydencka. W tym roku czytano 

fragmenty powieści ,,Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.  

Fragmenty lektury czytali m.in. uczniowie oraz dyrektorzy gminnych szkół. Naszą „Trójkę” 

reprezentowały – pani dyrektor Beata Wiśniewska, pani dyrektor Beata Kurt oraz Małgorzata 

Warisela, uczennica klasy VI c.  

 

 
 

 W inicjatywę zaangażowali się członkowie bogatyńskich stowarzyszeń i dyrektorzy podległych 

jednostek. Jeden z fragmentów odczytali burmistrz Wojciech Dobrołowicz i wiceburmistrz 

Aleksandra Ratajczak. Czytanie lektury zakończyło się pamiątkowym zdjęciem wszystkich 

uczestników. 

 
 Jak co roku, organizatorzy akcji zadbali o słodkie upominki dla osób czytających oraz 

słuchaczy. Wielkim powodzeniem cieszyło się też stoisko Koła Gospodyń z Markocic, gdzie można 

było się posilić pajdą chleba ze smalcem. Wszystko odbyło się w pięknej scenografii przygotowanej 

przez pracowników Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bogatynia.   
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PASOWANIE PIERWSZAKÓW 

 

 
 

 Dnia 6 października uczniowie klas pierwszych zostali pasowani na ucznia. Tego dnia 

pierwszoklasiści przybyli do szkoły w galowych strojach w obecności swoich bliskich, którzy 

towarzyszyli im w ceremonii ślubowania oraz pasowania na ucznia.  

Uroczystość  poprowadziły Małgorzata Warisela i Zofia Wojnarowicz.  
 

 
 

 W uroczystości wzięli udział  zaproszeni goście -  Zastępca Burmistrza ds. Społecznych 

Aleksandra Ratajczak,  Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Mariola Danielewska 

oraz dyrektorki gminnych przedszkoli.  

Uczniowie z klasy 1a, 1b i 1c przygotowali występy, w których zaprezentowali recytację wierszy, 

zaśpiewali piosenki i pochwalili się swoją wiedzą.  

Po ślubowaniu Pani Dyrektor Beata Wiśniewska dokonała aktu pasowania wszystkich 

pierwszoklasistów. 

Na zakończenie Zastępca Burmistrza ds. Społecznych wręczyła uczniom prezenty oraz życzyła 

sukcesów, dużo radości i spełnienia marzeń.  
 

 
 

 Pierwszaki otrzymały prezenty również od Gminnego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, Rady 

Rodziców oraz Rady Osiedla nr 2. DZIĘKUJEMY. 

Życzymy wszystkim uczniom samych piątek i wspaniałych chwil w szkole. POWODZENIA! 
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Wybraliśmy Rzecznika Praw Ucznia 

 Głównym  zadaniem Rzecznika Praw Ucznia jest dbanie o to, by w szkole przestrzegane były 

jego, prawa. Celem działań Rzecznika jest także zwiększanie wiedzy wśród uczniów i nauczycieli na 

temat obowiązujących praw - np. kiedy należy jakąś sprawę zgłosić do dyrekcji szkoły. Rzecznik 

może proponować uchwalenie nowych przepisów dotyczących uczniów albo zmianę dotychczas 

istniejących. To także organ rozstrzygający konflikty pomiędzy uczniami lub między uczniami a 

osobami pracującymi w szkole.  

Każda szkoła może powołać takiego rzecznika, jednak nie jest to obowiązkowe. 

 W naszej szkole dbamy o to, by prawa uczniów były znane i przestrzegane. Dlatego  

6 października przeprowadziliśmy powszechne wybory Rzecznika Prawa Ucznia w Szkole 

Podstawowej nr 3. 

Uczniowie musieli dokonać trudnego wyboru spośród dwóch kandydatek. Były to – pani Henryka 

Iwanicka i pani Agnieszka Woeltz.  

Większością głosów uczniowie zdecydowali o powierzeniu zaszczytnej funkcji Rzecznika Prawa 

Ucznia pani Agnieszce Woeltz. Gratulujemy! 
 

  

 

W głosowaniu wzięło udział ok. 70 proc. uprawnionych uczniów 

 

Wywiad z Rzecznikiem Praw Ucznia, panią Agnieszką Woeltz w następnym numerze. 
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My też głosowaliśmy w wyborach!  

 

 W ramach projektu “Młodzi głosują 2023” uczniowie i 

uczennice z naszej szkoły mieli okazję wziąć udział w 

symulacji wyborów i tak jak dorośli zagłosować na wybrane 

komitety.  

W niemal 600 szkołach z całej Polski, prawie 200 tysięcy uczennic i 

uczniów, zagłosowało na komitety, które startowały w powszechnych 

wyborach parlamentarnych. 

 W projekcie “Młodzi głosują 2023” organizowanym przez 

Centrum Edukacji Obywatelskiej wzięła udział również nasza szkoła. 

Nasze szkolne wybory odbyły się 6 października. 

 Uczniowie i uczennice samodzielnie powołali komisję 

wyborczą, przeprowadzili wybory i przeliczyli głosy.   W wyborach 

mogli wziąć udział uczniowie klas VI-VIII.   

 

Frekwencja wyniosła 65 procent.  Wyniki szkolnych wyborów wprowadziliśmy na specjalną 

platformę przygotowaną przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Na tej podstawie organizator 

opublikował ogólnopolskie wyniki. Dzięki temu opinia publiczna mogła poznać poglądy młodzieży, 

która wkrótce uzyska prawa wyborcze.   

 

 Od 1995 roku w projektach „Młodzi głosują” wzięło udział kilka tysięcy szkół, a ponad 3 

miliony uczniów zagłosowało w szkolnych wyborach.  
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Defibrylatory w „Trójce”  
 

 Defibrylator to sprzęt medyczny, który stwarza możliwość przywrócenia akcji serca w 

przypadku jej nagłego zatrzymania. Działanie defibrylatora polega na przywracaniu prawidłowego 

rytmu serca poprzez krótkotrwałe zatrzymanie jego akcji. Defibrylator można więc określić w skrócie 

jako urządzenie „resetujące” serce za pomocą prądu elektrycznego. Najczęściej wykorzystywany jest 

przez ratowników medycznych lub lekarzy medycyny ratunkowej. 

 

 
 

 Od 13 września 2023 roku, dzięki Fundacji PGE, także w naszej szkole znajdują się gotowe do 

użycie dwa defibrylatory AED. Urządzenia zostały zamontowane przy wejściu głównym do szkoły 

oraz na basenie. W razie potrzeby będą służyły całej społeczności szkolnej oraz lokalnej. 
 

 

Wszyscy pracownicy szkoły zostali przeszkoleni w zakresie korzystania z defibrylatorów podczas 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
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Dzieci ratują życie 

 Każdego roku tysiące kobiet i mężczyzn traci przytomność i umiera z powodu nagłego 

zatrzymania krążenia (NZK). Śmierci tej często można zapobiec, poprzez natychmiastowe 

rozpoczęcie resuscytacji krążeniowo‑oddechowej (RKO), czyli uciskanie klatki piersiowej i oddechy 

ratownicze. 

 

 „Twoje RĘCE mogą uratować komuś życie”. Pod takim hasłem odbyła się w naszej 

szkole akcja, podczas której  uczniowie poznawali technikę prowadzenia resuscytacji krążeniowo- 

oddechowej, zwanej w skrócie RKO. Uczniowie ćwiczyli tę czynność na fantomach, pod okiem 

starszych, przeszkolonych koleżanek - Zuzi Iwanowskiej, Natalki Szantyki, Ady Olszak oraz Wiktorii 

Piekarskiej. 

 

 

PAMIĘTAJ! 

Szybkie rozpoczęcie resuscytacji przez świadków zdarzenia może dwu-, a nawet 

trzykrotnie zwiększyć szanse przeżycia osób, u których doszło do nagłego zatrzymania 

oddechu i krążenia. 
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Wycieczka do Warszawy 

 

  dniach 12-14 września 2023 r., w ramach projektu pn. "Bogatyński Młodzieżowy Chór 

Patriotyczny i Młodzieżowy Zespół Doradczy przy Burmistrzu w Bogatyni na lekcji żywej historii w 

stolicy Polski", odbyła się wycieczka do Warszawy. W wycieczce wzięło udział 49 uczniów ze 

wszystkich szkół w Gminie Bogatynia. Wycieczka została w całości sfinansowana przez Fundację 

PGE. 

W bogatym programie wycieczki znalazła się m.in.  wizyta na Stadionie PGE Narodowym, 

zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, spotkanie z panią minister Marzeną Machałek 

Ministerstwo Edukacji i Nauki, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i warszawskie Królewskie Łazienki. 

 

Oto relacja Zosi Wojnarowicz, uczennicy klasy VII b, uczestniczki wycieczki. 

 12 września pojechałam na wycieczkę do Warszawy. Program był bardzo bogaty i zapowiadał 

się interesująco.  

Pierwszym punktem programu był Stadion 

Narodowy wybudowany w latach 2008–2011, 

przed piłkarskimi Mistrzostwami Europy 

2012. Wszyscy byli zaskoczeni wielkością 

stadionu. Widok z góry był zaskakujący. Duże 

wrażenie robiła wizyta w szatni piłkarskiej. 

Wszyscy robili sobie zdjęcia z koszulkami 

zawodników.  

Następnie pojechaliśmy  do  Muzeum 

Powstania Warszawskiego.  

Jest to jedna z najczęściej odwiedzanych atrakcji Warszawy. Miejsce to zostało otwarte w 2004 roku 

– w 60. rocznicę powstania – i od tej pory otrzymało szereg nagród. Muzeum dokumentuje bardzo 

ważną część historii. Niesamowite wrażenie robią nowatorskie techniki audiowizualne, w których 

wykorzystano ponad 1 tys. eksponatów i 1,5 tys. archiwalnych fotografii i filmów. Miejsce to w 

niepowtarzalny sposób oddziałuje na odwiedzających obrazem, światłem oraz dźwiękiem i pomaga 

zrozumieć trudną dla współczesnych historię.  

 

Kolejne piękne miejsce to Łazienki Królewskie. To 

jeden z najpiękniejszych kompleksów ogrodowych. 

Warszawiacy to magiczne miejsce zawdzięczają 

Stanisławowi Augustowi. Na terenie Łazienek 

Królewskich  znajduje się szereg zabytków. Łazienki 

Królewskie tworzą kilometry alejek ciągnących się 

pośród zielonych drzew i krzewów. To idealne miejsce, 

aby uciec od gwaru miasta. Park jest najchętniej 

odwiedzany w weekendy.  

 Niezapomniane chwile spędziłam przy Pomniku Fryderyka Chopina. To jego poloneza i 

walca nauczyłam się grać na fortepianie w szkole muzycznej. To mój ulubiony kompozytor. Pomnik 

tego kompozytora zatopiony w zieleni pozwala zrelaksować się, zapomnieć o codziennym dniu.  

 

Ogromne wrażenie zrobił na wszystkich gmach Sejmu RP. Dotąd oglądany tylko w telewizji. 

Zwiedzanie budynków sejmowych odbywa się wyłącznie pod opieką pracownika Kancelarii Sejmu. 
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 W trakcie wizyty można obejrzeć m.in. Salę Posiedzeń Sejmu z galerii dla publiczności. W tym 

miejscu zwiedzający mają również okazję wysłuchać krótkiego wykładu dotyczącego historii i 

współczesności polskiego parlamentaryzmu. Trasa zwiedzania obejmuje 

także hall główny, gdzie znajdują się tablice upamiętniające posłów II 

Rzeczypospolitej - ofiary II wojny światowej oraz parlamentarzystów, którzy 

zginęli w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. Do obejrzenia jest też 

makieta kompleksu budynków sejmowych i gablota z laskami 

marszałkowskimi. Tam spotkaliśmy burmistrza miasta Bogatynia – 

Wojciecha Dobrołowicza. Czekając na Panią posłankę na Sejm RP - Marzenę 

Machałek, podjadaliśmy słodkie ciasteczka i 

zwiedzaliśmy Sejm RP.  

Niezapomnianych chwil dostarczył nam Pałac 

Kultury i Nauki. To tak naprawdę wizytówka stolicy 

i najwyższy budynek w Polsce (ma 237 m wysokości). 

Nic więc dziwnego, że tę największą atrakcję 

Warszawy czekaliśmy całą podróż. Na 38 piętrach 

obiektu znajduje się ponad 3000 sal, gabinetów i 

pokojów zajmowanych przez liczne instytucje i firmy – w tym m.in.: kina, 

teatry, muzea czy uczelnie wyższe. Na 30. piętrze (na wysokości 114 metrów) 

znajduje się taras widokowy, z którego podziwialiśmy panoramę całej stolicy.  

Marzeniem każdego ucznia jest zobaczyć Centrum Nauki Kopernik. To 

miejsce niezwykłe na mapie turystycznych atrakcji Warszawy. To swoiste 

muzeum, otwarte w 2010 roku, które łączy cechy tradycyjnej wystawy i 

laboratorium naukowego. 6 interaktywnych wystaw stałych i wystawy 

czasowe, To idealne miejsce dla dorosłych i dzieci. Zwiedzający mogą poznawać 

prawa nauki poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń, a także uczestnicząc w 

warsztatach i pokazach naukowych. (Widok z Centrum Nauki Kopernik na Wisłę). 

Kolejne miejsce na naszej liście to Stare Miasto. Starówka Warszawy, niemal całkowicie zniszczona 

w 1944 roku, powstała „z gruzów” w ciągu zaledwie 5 lat. To wszystko, co dzisiaj można zobaczyć na 

Starym Mieście – kolorowe kamieniczki, czy imponujący Zamek Królewski – jest efektem odbudowy 

stolicy po II wojnie światowej. Zwiedzaliśmy plac Zamkowy, na którym w centralnej części wznosi się 

kolumna Zygmunta III Wazy. Nie można zapomnieć też o Rynku Starego 

Miasta ze słynnym już pomnikiem Syrenki.  

Następnie pojechaliśmy zobaczyć Pałac Prezydencki w Śródmieściu 

Warszawy przy ul. Krakowskie Przedmieście. Obecnie  oficjalna siedziba 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Tam prezydent z małżonką przyjmuje 

ważnych gości.  

Następnie poszliśmy zwiedzić Grób Nieznanego Żołnierza, to ważne 

historycznie miejsce znajduje się na placu Piłsudskiego. Grób Nieznanego 

Żołnierza jest utworzoną w 1925 roku symboliczną mogiłą wszystkich 

poległych w walce o wolność ojczyzny. Przed pomnikiem stale stoi straż 

honorowa. Bardzo dostojnie wyglądała zmiana warty honorowej.  

Ostatnim punktem wycieczki, na który czekali wszyscy uczniowie, było 

Centrum Handlowe „Złote Tarasy”.  

 

Opracowała: Zofia Wojnarowicz klasa 7 b 
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I Integracyjny Mityng Paralekkoatletyczny w Bogatyni. 
 

 15 września 2023 roku na stadionie przy ul. Białogórskiej  w Bogatyni odbył się I 

Integracyjny Mityng Paralekkoatletyczny. 

Uczniowie ze szkół z Bogatyni i Zgorzelca oraz wychowankowie placówek konkurowali w 5 

dyscyplinach -  rzucie oszczepem, rzucie dyskiem, pchnięciu kulą, skoku w dal oraz biegu na 100 m. 

Wszystkie te konkurencje odbywały się jak na prawdziwej paraolimpiadzie.  

 

 
 

 Nasza szkoła miała swoich reprezentantów. Oprócz dobrej zabawy, celem była integracja osób 

z niepełnosprawnościami z osobami w pełni sprawnymi. Wszyscy obecni mieli do wykonania zadania, 

które miały na celu poczuć się jak prawdziwi paraolimpijczycy. Wśród gości specjalnych mityngu byli 

paraolimpijczycy: Joanna Oleksiuk, Lucyna Kornobis, Teresa Starzec, Jakub Mirosław, Piotr 

Kosewicz. Czuwali oni nad przebiegiem zawodów w poszczególnych konkurencjach oraz wspierali i 

instruowali zawodników. Dzięki ich pomocy wszyscy uczestnicy zawodów świetnie sobie poradzili.  

Na pamiątkę każdy zabrał ze sobą zdjęcia zrobione w fotobudce. Chętni mieli możliwość otrzymania 

specjalnego certyfikatu wypisanego przez pana Adama Kusiaka, bogatyńskiego Mistrza Kaligrafii. 

 

 

 
 

STR. 14 NR 1/2023  MYTYNG 

TRÓJKOWA GAZETKA 



Program „Laptop dla ucznia” 
 

 10 października program „Laptop dla ucznia” dotarł do naszej szkoły. Tego dnia naszych 52 

czwartoklasistów otrzymało bezpłatne laptopy w ramach realizacji tego rządowego programu. Celem 

tego programu jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. To dziś tak 

podstawowe umiejętności jak czytanie, pisanie, dodawanie czy odejmowanie. Bez nich nie sposób 

funkcjonować we współczesnym świecie. A bez rozwoju kompetencji cyfrowych nie uda się zbudować 

nowoczesnego  społeczeństwa. 

Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły 

podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do 

nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań.  

Nowy sprzęt naszym czwartoklasistom wręczyli - Wiceminister Edukacji i Nauki Pani Marzena 

Machałek oraz z Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Pan Wojciech Dobrołowicz.  

 

 
 

 
 

Wiceminister Edukacji i Nauki Pani Marzena Machałek wręcza laptopy 
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Złaz czwartoklasistów 
 

 11 października odbył się XXV 

Jubileuszowy Złaz Czwartoklasistów „Bogatynia 

2023”. Głównym organizatorem wydarzenia był 

Urząd Miasta i Gminy w Bogatyni oraz Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Bogatyni, a 

współorganizatorami SP w Opolnie Zdroju i 

bogatyńskie podstawówki: SP1, SP3 i SP4. W 

imprezie udział wzięli uczniowie klas czwartych 

ze szkół podstawowych z Działoszyna, Porajowa, 

Opolna Zdroju i Bogatyni. 

 Po rozwiązaniu testów: krajoznawczego i 

przyrodniczego/w obu zajęliśmy czołowe miejsca/ 11 drużyn wyruszyło w stronę Markocic, dalej do 

Jasnej Góry, aby na koniec dotrzeć do mety rajdu, która znajdowała się na stadionie sportowym przy 

ul. Białogórskiej.  

Po drodze, w lesie, rozegrana została kolejna konkurencja, czyli turystyczny marsz na orientację. 

Pogoda i humory dopisały. Łącznie zawodnicy pokonali ok. 10 km. Na mecie czekał na wszystkich 

poczęstunek i napoje.  

Po podsumowaniu wyników poszczególnych 

konkurencji okazało się, że najlepszymi w 

tegorocznym Złazie były drużyny z „Trójki”-  

I miejsce zajęła drużyna z kl. 4 c,  II miejsce 

drużyna z kl. 4 b, a miejsce III – drużyna z kl. 4a. 

Gratulujemy! 

 Wszyscy uczestnicy za poszczególne 

konkursy otrzymali dyplomy oraz nagrody, które 

wręczył Pan Burmistrz Wojciech Dobrołowicz. 
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Nasza SONDA 
Ankieta skierowana do uczniów: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankieta skierowana do nauczycieli: 
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Podróże małe i duże 

 Hejka! Wakacje już za nami, ale to nie znaczy, że nie możemy podróżować. Możemy spędzić 

weekend w malowniczych górach lub zwiedzając zabytkowe zamki *do wyboru do koloru*. 

Zaprezentuję wam pomysły na szybki wypad z Bogatyni z rodziną lub znajomymi. 

Dzisiaj zaproszenie do Jawora - zabytkowego i malowniczego miasta w pobliżu Legnicy. Swoją nazwę 

przybrało od drzewa rozpowszechnionego w Sudetach. 

W Jaworze znajdziemy szereg atrakcji. Najważniejsze z nich, to: 

 Kościół Pokoju. Jego historia sięga połowy XVII w. Kiedy to został wybudowany. Kościół 

Pokoju w Jaworze, razem z kościołem Pokoju w Świdnicy, są największymi barokowymi 

budynkami sakralnymi w Europie wzniesionymi w konstrukcji szkieletowej, które ze 

względu na techniczne skomplikowanie i wielkość, należy uznać za pionierskie i unikatowe. 

Kościół z racji dużego znaczenia dla kultury i 

dziedzictwa ludzkości, wpisano na Listę 

Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. 

Każdego roku od maja do września w Jaworze 

organizowane są Koncerty Pokoju. Odbywają się 

one w zabytkowych wnętrzach Kościoła Pokoju. 

Grana jest kameralna muzyka w wykonaniu 

artystów z Polski, Czech i Niemiec. Wejście jest 

darmowe. 

 Muzeum Regionalne w Jaworze. Placówka 

powstała w 1929 r. jako Heimatmuseum Jauer. Po 

II wojnie światowej, w 1949 roku wznowiło 

działalność. W 1964 roku zbiory zostały 

przeniesione do budynku klasztornego. W latach 1978–1986 cały kompleks został poddany 

remontowi. Ponowne otwarcie placówki miało miejsce w grudniu 1986 r. Obecnie zajmuje 

pomieszczenia kościoła halowego pw. Najświętszej Marii Panny.  Wstęp wolny. Otwarte od 

środy do niedzieli w godzinach 10:00 – 16:00. 

 Zamek Piastowski w Jaworze. Wybudowano go w XIII w. Był wielokrotnie 

przebudowywany jednak kryje w swych murach ślady pierwotnej zabudowy. Oglądanie z 

zewnątrz wraz z obejściem dookoła zajmuje ok. 30 minut. Zwiedzanie udostępnionego 

fragmentu również ok. 30 minut. Wejście na dziedziniec jest darmowe, a za wstęp do 

południowo-zachodniego skrzydła z widokiem płatny 2zł od osoby (nie wiem jak z dziećmi). 

Otwarty od maja – października w godz. 12:00 i 15:00. 

 Po spokojnym spacerku starymi uliczkami zachęcam do zatrzymania się kawiarni Och. Kawa, 

deserki i picie bardzo estetyczne i ładne.  Otwarte od środy do poniedziałku w godzinach 10:00 – 

18:00. 

 

    Gosianna 

     Żródło: Internet 
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W świecie zwierząt. 
Wiktoria przedstawia: 

KOŃ FIORDZKI 

 Poznajcie konia fiordzkiego. To rasa konia pochodząca z 

Norwegii. Ten sympatyczny konik mierzy od 130 do 148 cm 

wysokości. Waży od 400 do 550 kg. Typową cechą dla tej rasy jest 

ciemny pas włosów w wewnętrznej części grzywy. Na zewnątrz 

włos jest srebrzysty. Gruba szyja łagodnie przechodząca w tułów, 

zad silny, kłąb zaokrąglony, niewyraźnie zarysowany, krótkie 

mocne nogi, niezbyt obfite szczotki pęcinowe. Charakterystyczną 

cechą jest strzyżenie grzywy na kształt półksiężyca. 

Hodowla 

W Polsce występują, głównie u osób prywatnych. Potocznie 

nazywane są fiordami. Kraje specjalizujące się w hodowli 

fiordingów: Norwegia, Dania, Niemcy. 

Temperament 

Są wspaniałymi końmi dla dzieci ze względu na swoje usposobienie. Konie fiordzkie mają spokojny 

temperament. Są bardzo spokojne nawet jako 

źrebięta. 

Użytkowość 

Obecnie konie fiordzkie startują w konkursach 

ujeżdżenia, skoków, w zaprzęgach. 

Historia i pochodzenie 

Rasa fiording jest rasą prymitywną, to znaczy 

zbliżoną do konia pierwotnego. Za ich czasów 

służyły jako konie bojowe oraz były 

wykorzystywane do ciągnięcia pługa. Od tego 

czasu rasa ta jest używana na roli, w hipoterapii 

oraz jucznie. Fiordingi były używane jeszcze przez 

wikingów i to one najprawdopodobniej dały 

początek rasie kuca islandzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała Wiktoria. T 
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 Hola amigos… spokojnie nie będziemy uczyć się hiszpańskiej gramatyki (chyba, że ktoś by chciał to 
polecam DUOLINGO). Z tej rubryki dowiedzie się co nieco o funkcjonowaniu ludzkiego organizmu, o tym 
jak dbać o zdrowie, dlaczego czasami chorujemy i jak ich, tzn. chorób, 

unikać. Postaram się, żeby było ciekawie.  

Czym jest medycyna… 

 Słowo ,,medycyna” pochodzi z łacińskiego medicina co znaczy 
sztuka lekarska. Profesjonalnie jest to nauka empiryczna (mi kojarzy 
się z Szekspirem). Jest to rodzaj nauki oparty na doświadczeniu. 
Obejmuje wiedzę o zdrowiu i chorobach człowieka oraz 
zapobiegania im jak również leczenia, no to wiadomo jak się 
zachoruje to się leczy. W Polsce od 2011r. medycyna jest jedną z 
trzech dyscyplin naukowych w dziedzinie nauk medycznych. Obecnie 
znanych jest 77 specjalizacji lekarskich *całkiem dużo*. I to by było 

na tyle�  

 

Co to specjalizacja lekarska? 

 Specjalizacja lekarska to posiadana przez lekarza… i nie 
tylko kwalifikacja w określonym zakresie medycyny, uzyskana w 
wyniku szkolenia i złożenia egzaminu państwowego. Jak już wcześniej wspomniałam wyróżniamy ich aż 77. 

Oto kilka najbardziej popularnych specjalizacji/ciekawe, czy wiecie czym się zajmują? 

 Medycyna rodzinna 
 Chirurgia (jest dużo różnych rodzajów chirurgii) 
 Dermatologia 
 Endokrynologia 
 Immunologia 
 Kardiologia 
 Neurologia 
 Okulista 
 Psychiatra 
 

Autor: Gosianna�  

Źródło: mózg, Wikipedia 
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Medycyna… i nie tylko 



PRZESĄDY- wierzyć czy nie wierzyć? 
 Przesąd, zabobon – przekonania, poglądy, wierzenia, praktyki nie mające oparcia w panującym 

systemie uzasadnień, wierzeń i obrzędów. 

Najczęściej przyjmuje się, że przesądy i zabobony wywodzą się lub nawiązują do dawnych wierzeń i rytuałów 

kultury magicznej. Nazwa „zabobon” wywodzić się ma od nieznanego już dziś demona zwanego bubo lub bobo. 

Wikipedia/ 

 
 Przesądy to dość dziwne przekonania, które niezależnie od czasów, „rządzą ludźmi”. 

Generalnie mają one swoje historie, lecz osobiście uważam, że nie powinno się ich słuchać, i mam do 

tego swoje powody(jednym z nich jest fakt, że sama zostałam urodzona w piątek 13). Nie twierdzę, że 

każdy inny ma wierzyć w to, co ja. Chciałabym przedstawić wam kilka popularnych w Polsce 

przesądów, które udało mi się znaleźć wraz z ich historiami. Nie obiecuję, że wszystko co tu 

napisałam jest całkowicie potwierdzone. 

 Chuchanie na nowo znalezioną monetę. Kilka razy mówiono mi, że jeśli znajdę na ulicy 

monetę, to mam na nią dmuchnąć a potem wsadzić do portfela, ale nigdy mi się nie poszczęściło, bo 

nie pamiętam, żebym kiedykolwiek znalazła monetę na ulicy, więc nie jestem w stanie stwierdzić czy 

to prawda czy też nie. Znalezienie czegokolwiek na ten temat było dosyć trudne, ale to, co 

zrozumiałam z artykułów, to to, że wiele lat temu uważano, iż metal pochodził od bogów, i w jakiś 

sposób zmieniło się to w ten właśnie przesąd. 

 Obcinanie włosów noworodkom. Podobno nie można obcinać włosów dzieciom, bo z 

włosami odcina się też mądrość. Wiem, nie brzmi to rozsądnie, ale kto wie, może przesądni mają 

rację, Mi, na przykład, nie obcinali włosów do chyba 8 roku życia, i uważam, że jestem mądra, ale to 

chyba nie dlatego. Nie mogłam znaleźć żadnych ciekawszych informacji na ten temat, więc 

prawdopodobnie ten przesąd nie ma historii, a poza tym, to trudno mi nawet wyobrazić sobie, jaka 

historia skrywa się za takim przesądem. 

 Grosik w portfelu. Zawsze, gdy dostawałam nowy portfel w prezencie(co zdarzyło się dwa 

razy), to w środku czekał na mnie przynajmniej jeden grosz. To podobno dlatego, że jeśli podarujesz 

komuś pusty portfel, to zapowiesz mu biedę. Szczerze, myślałam, że to tylko po to, żeby być miłym, 

albo jako taki niezbyt śmieszny żart. Codziennie dowiadujemy się czegoś nowego. Niestety, nie udało 

mi się znaleźć nic innego na ten temat, więc to pewnie tylko jakiś trochę dziwny pomysł, który 

przeciągnął się aż do dziś. 
 

 
 

 

 

 

Autor: Nadia 

Źródło: Internet 
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Teraz Muzyka – Kwiat Jabłoni. 
Kwiat Jabłoni to jedna z najpopularniejszych grup muzycznych w Polsce. Od 2018 r. z niesłabnącą 

siłą oczarowuje kolejnych słuchaczy. W 2019 r. ukazała się pierwsza płyta zespołu pt. „Niemożliwe” 

ze słynnym „Dziś późno pójdę spać”. Do września 2021 teledysk do tej piosenki odtworzono na 

youtubie ponad 31 milionów razy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasia Sienkiewicz i Jacek Sienkiewicz 

 

Kwiat Jabłoni  tworzy uzdolnione muzycznie rodzeństwo. Ojcem Kasi i Jacka jest muzyk 

Jakub Sienkiewicz, który jest liderem zespołu Elektryczne Gitary. Zespół oficjalnie funkcjonuje od 

marca 2018 roku. Rodzeństwo ma za sobą udział w muzycznym talent show „Must Be The Music. 

Tylko muzyka”. Grupa wydała dotychczas trzy studyjne albumy. Wspomniany debiutancki krążek 

“Niemożliwe”,  „Mogło być nic” (2021) i najnowszy „Pokaz slajdów”, który ukazał się 13  października 

tego roku. 

 

W sierpniu bieżącego roku, podczas festiwalu Top Of The Top Sopot Festiwal  zespół 

zwyciężył w konkursie o Bursztynowego Słowika - jedną z ważniejszych nagród polskiego 

przemysłu muzycznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwiat Jabłoni z Bursztynowym Słowikiem 

 

Źródło: Internet 
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„Książka to mędrzec łagodny i pełen słodyczy, który puste życie napełnia światłem, a puste 

serca wzruszeniem”. K. Makuszyński 

 

MĄDRE KSIĄŻKI,  

KTÓRE WARTO PRZECZYTAĆ 

 

„FIGGROTTEN”. APRIL STEVENS. WYD. LEVYZ BOOKS. 

Dzikuska. Dziwoląg. Pewnie to sobie o niej pomyślicie. Zawsze z czapką na głowie, bo 

daje jej ona poczucie ochrony przed całym światem. Do pokoju znosi sterty liści i patyków. 

Zimą śpi przy otwartym oknie.  Poznajcie Figgrotten. Zdolną, bystrą dziewczynkę z wrażliwą 

duszą i niezwykłym sposobem odczuwania świata.  Ma wiele do powiedzenia i można z nią 

ciekawie spędzić czas, jednak coś blokuje ją przed bliskością z siostrą i nawiązaniem relacji z 

innymi dziećmi. Zmaga się z samotnością.  

Kiedy światem Figgrotten wstrząsa pewne wydarzenie, a dziewczynka wyrzuca z 

siebie nagromadzony smutek, zaczyna przechodzić przemianę, jakby 

wewnętrzną metamorfozę. Czy z życiowych kryzysów może wyłonić się 

coś dobrego? Czy sekretna dusza  otworzy się na świat? 

April Stevens stworzyła błyskotliwą powieść o różnicach między ludźmi, 

mechanizmach obronnych i dojrzewaniu psychospołecznym. Pokazuje, 

że kryzysy rozwojowe są drogą dojrzewania, a nawet rozkwitu 

osobowości. Książka wypełniona dobrem, prawdą psychologiczną, 

akceptacją, życzliwością i literacką magią. Rekomendowana przez 

pedagogów i wyróżniona przez krytyków literackich. 

Książka dla wszystkich – od lat 9 do100. Dla dzieci szczególnie 

uzdolnionych, trochę skomplikowanych albo zamkniętych w sobie, dla 

moli książkowych i wszystkich ludzi, którzy kochają 

nadzwyczajne książki z nietypowymi bohaterami. /Opis wydawcy/ 

 

„JESTEŚ KIMŚ WIĘCEJ, NIŻ MYŚLISZ DLA NASTOLATKÓW”. LISA M. SCHAB. 

Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne. 

Każdy człowiek, bez wyjątku, przychodzi na ten świat, mając 

wartość i znaczenie. Również ty. Zdrowa samoocena oznacza, że masz 

silne poczucie własnej wartości. Rozumiesz i akceptujesz swoje 

słabości, a także doceniasz swoje mocne strony i cieszysz się nimi. 

Wielu z nas nadmiernie koncentruje się na swoich niedoskonałościach. 

To błąd! Ważne jest zrozumienie, że wszyscy jesteśmy wartościowi. 

Każdy z nas ma wspaniałe, wyjątkowe cechy – po prostu ich nie 

dostrzegamy i nie cenimy, ponieważ skupiamy się na tym, czego w 

sobie nie lubimy. Wyolbrzymiamy swoje wady i niedoskonałości, a 

bagatelizujemy zalety i osiągnięcia. To rzutuje na nasze ogólne 

nastawienie – wobec relacji z ludźmi, własnych dokonań, własnych 

działań. Jak zmienić takie nastawienie – jak przegonić chmury 

samokrytyki i odkryć własną wartość?  

Niniejszy poradnik, napisany lekkim językiem, jest naszpikowany ćwiczeniami, 

przykładami i wskazówkami. Pomoże ci odkryć twoją wrodzoną wartość, wzmocnić poczucie 

własnej wartości i uwierzyć w siebie. W rezultacie zbudujesz zdrową samoocenę, nauczysz 

się akceptować swoje słabości oraz doceniać mocne strony. Zrozumiesz, że jesteś wyjątkową i 

wartościową osobą dokładnie taki, jaki jesteś. /Opis wydawcy/ 
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Gamingowo 

Najnowsze gry komputerowe 

Poleca Igor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Dzisiaj przedstawię wam dwie gry, na które wielu, w tym ja, bardzo czekało w 2023 roku. 

Pierwsza to „Star Wars Jedi: Ocalały”. Jest to kontynuacja przygód Cala Kestisa z pierwszej gry z tej 

serii “Upadły zakon”. Pierwsza odsłona nie była idealna, ale na tyle przyzwoita, że na kolejną 

historię ostatniego Jedi czekałem z wypiekami na twarzy. Gra spotkała się z  pozytywnym 

przyjęciem recenzentów, którzy chwalili fabułę, bohaterów, muzykę i rozgrywkę. „Ocalały” stał się 

ponadto najlepiej sprzedającą się grą kwietnia 2023 w przeciągu zaledwie dwóch dni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Druga gra, której premiera odbyła się w tym roku to „Spider – Man 2”. Jako osoba lubiąca gry 

ekskluzywne tworzone przez PlayStation Studios na kolejną przygodę Petera Parkera czekałem 

mocno - ale nie aż tak jak swego czasu na God of War: Ragnarok, które bardziej trafiało do mnie 

klimatem czy założeniami rozgrywki. Okazało się, że Spider-Man 2 to fantastyczna gra, która stawia 

na jakość treści i czystą zabawę. To prawdziwy hit. Polecam gorąco. Gra ukazała się w pełnej  

polskiej wersji językowej obejmującej napisy i dialogi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spider - Man 2 - screenshot z wersji PS 

Autor: Igor 

Źródło: Internet 
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                                          Żarty  

 Rok szkolny warto sobie osłodzić odrobiną śmiechu, dlatego przygotowaliśmy dla 

Was zestaw zabawnych żartów. Żartów o szkole,  pełnych szkolnych wydarzeń.  

Zapraszamy – śmiech to zdrowie!  

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: – Czym będzie wyraz 

„chętnie” w zdaniu: „Uczniowie chętnie wracają do szkoły po 

wakacjach.”? Zgłasza się Jasio: – Kłamstwem, proszę pana! 

 – Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić tyle błędów?! – dziwi 

się polonistka, oddając pracę domowa uczniowi.  

– Wcale nie jeden – odpowiada uczeń. Pomagali mi mama i tata. 

 

Przeczytałeś trylogię Sienkiewicza? 

–To trzeba było przeczytać? 

– Tak, na dzisiaj. 

– Kurde, a ja przepisałem… 

 

Pani od polskiego oddaje Jasiowi zeszyt z jego wypracowaniem : 

– Ani jednego błędu! Jasiu, kto pomagał twojemu tacie w pisaniu? 

 

Tato mówi do Jasia:– Nie rozumiem, jak ty możesz zadawać się z Wojtkiem. Przecież to niegrzeczny 

chłopiec, najgorszy uczeń w klasie! 

– Przez wdzięczność tato. Gdyby nie on, ja byłbym najgorszym uczniem! 

 

–Jasiu, czy twój ojciec nie pomaga ci jeszcze w odrabianiu lekcji? 

– Nie, ta ostatnia jedynka z matematyki zupełnie go załamała. 

 

–Jasiu czy lubisz chodzić do szkoły?  

– Tak, bardzo lubię. I lubię wracać ze szkoły. Nie lubię tylko tego czasu między pójściem a przyjściem. 

 

Ostatniego dnia szkoły nauczyciel żegna się z uczniami:– Życzę wam wesołych wakacji oraz tego, 

abyście we wrześniu wrócili do szkoły mądrzejsi. – Nawzajem, proszę pana! 

 

Basia pokazuje nauczycielowi języka polskiego swój zeszyt i pyta: 

–Nie mogę odczytać, co pan napisał pod moim wypracowaniem. 

– Napisałem: „Pisz wyraźnie”. 

 

Na lekcji przyrody nauczyciel pyta: – Jasiu, co wiesz o 

jaskółkach? – To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy 

tylko rozpoczyna się rok szkolny.                                                                                         
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Krzyżówka    

Życiowe przypadki i bohaterowie Kornela Makuszyńskiego 

1. Mała małpka Fiki - …….. z wiersza Makuszyńskiego. 

2. Szewc w tytule  pierwszej książki Makuszyńskiego dla dzieci. 

3. „… z siódmej klasy”. 

4. Złotowłosa ukochana 12-letniego Kornela. 

5. Nazwa willi w Zakopanem, w której Kornel chętnie spędzał czas. 

6. „Mokra” u pewnej panny z książki Makuszyńskiego. 

7. Imię pierwszej żony Kornela. 

8. Majątek na Litwie, w którym zamieszkali Kornel wraz z pierwszą żoną w 1913 r. 

9. Imię kolegi Kornela, rannego podczas zabawy pistoletem, za co obaj zostali wyrzuceni ze szkoły. 

10. Wytworna restauracja w Warszawie, w której często bywał Makuszyński. 

11. „…  o Basię”. 

12. W tej eleganckie, warszawskiej restauracji miał swój własny stolik. 

13. Z „wieprzami”  w tytule zbioru opowiadań z 1915 r. 

14. „Szalona” tytułowa bohaterka powieści Makuszyńskiego. 

15. W tej górskiej miejscowości spędził ostatnie lata życia; tu znajduje się jego grób i muzeum 

 

 

Hasło - ……………………………………………………. ……………………………………………………. 


